
 

 

 

Vážení rodiče! 

 

Letí nám ten čas, letí a začínáme třetí týden s domácí výukou. 

Všichni už chceme, aby se vše vrátilo do zajetých kolejí. 

Ale s odstupem času budete určitě šťastní za každý den strávený se svými dětmi, 

protože to je to nejkrásnější a ty děti tááák rychle rostou. 

 

Vím, že hodně maminek i tatínků dětem čte pohádky na dobrou noc  

a to je moc fajn. Děti mají bohatší slovní zásobu,  

delší pozornost při řízených činnostech, větší fantazii…. 

Našla jsem k tomu pěkný článek – 

https://www.spektrumzdravi.cz/tehotenstvi-a-deti/proc-je-dulezite-detem-cist. 

 

Děkuji Vám mnohokrát za milé fotky dětí při plnění úkolů. 

 

 

Milé děti! 

 

Děkuji i Vám za fotečky. Mám z nich velkou radost. 

Máte se určitě dobře a těšíte se na nové povídání a úkoly.  

Trochu doufám, že je Vám po školce smutno tak jako mně. 

 

V pondělí většinou začínáme hádankou,  

podle které poznáte, jaké téma nás čeká. 

 

 

 

  

 

Uhodly jste?  

  

 

 

 

 

https://www.spektrumzdravi.cz/tehotenstvi-a-deti/proc-je-dulezite-detem-cist


 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

Cíle projektu:  

 Získat vztah k naší zemi, ke svému bydlišti. 
 Rozšiřovat poznatky o České republice (hlavní město, státní symboly, prezident, větší města, 

řeky, památky, zajímavosti).         
 Uvědomit si rozdíly mezi městem a vesnicí. 
 Prověřit znalosti názvů, označení a účel významných budov v okolí mateřské školy a bydliště 

dětí. 

 
Povídání můžete doplnit o obrázky z internetu nebo encyklopedie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

Hlavní město Praha 

 



 

Řeka Vltava 

 

 

 

 

 



 

státní hymna: https://www.youtube.com/watch?v=85c7UculKxI&ab_channel=V.Brandy 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=85c7UculKxI&ab_channel=V.Brandy


 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 


